MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 Telefone: 51 34839101
www.ifrs.edu.br –  E-mail: secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

- CONSELHO DE CAMPUS –

Resolução ad referendum nº 009, de 02 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Alvorada, no uso de suas atribuições,

ad referendum do Conselho de Campus, RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR as alterações no Calendário Acadêmico de 2022 do Campus

Alvorada do IFRS, na forma que segue:

Onde se lê:

Agosto/ 2022 12 - Data limite para entrega das atas, exames e Diários de Classe
dos Cursos Subsequentes, Proeja e Superiores. Término das aulas
para os Integrados

Setembro/2022 01 - Publicação do Edital Ingresso por Transferência e Portador de
Diploma

Setembro/2022 21 - Dia Nacional de Luta da Pessoa com deficiência. Entrega de
Boletins do Integrado

Leia-se:

Agosto/ 2022 12 - Data limite para entrega das atas, exames e Diários de Classe
dos Cursos Subsequentes, Proeja e Superiores

Outubro/2022 03 - Publicação do Edital Ingresso por Transferência e Portador de
Diploma

Setembro/2022 21 - Dia Nacional de Luta da Pessoa com deficiência

Inclua-se:

Novembro/2022 14 - Dia não letivo

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

A via original assinada está disponível para consulta na Secretaria do Conselho de Campus

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br